¹ Quod lenocinium facit, qui questuaria mancipia habuerit *add. as rubr. M*

² -dem *ss C*

³ hoc princ. CRPVAM; princ. hoc β

⁴ et *add. β*

⁵ in *add. Aβ, om. CRPVM*

305*

¹*Novellarum constitutio 31, cap. 1*

Hec constitutio iubet neminem lenonem esse, neque in urbe imperiali, neque in provinciis, et hoc prohibere debent pretores et presides. Ultimo tamen supplicio subiiciuntur qui contra constitutionis normam lenones esse ausi sunt. Omnia autem instrumenta et fideiussiones apud lenones interpositas, vel a lenonibus factas, contra bonos mores, infirmas atque invalidas esse constitutio iubet.

¹ Ut lenones in civitatibus non sint *add. as rubr. M*

Jul. epit. 31.1; cf 16.121 below] Ctp 3.29.68

306*

¹*Eliberitanum concilium, cap. 11*²

Mater vel³ parens, vel quelibet fidelis, si lenocinium exercuerit, eo quod alienum corpus vendiderit vel⁴ suum, placuit nec in fine communicandam.

Ctp 2.10.4 var.]

¹ Ut que suum vel alienum corpus vendiderit, nec in fine communicet *add. as rubr.* M

² 11 CPVA; ? B; 12 M

³ vel CPBA; aut M

⁴ [potius orig.] *add. Fr*

307*

¹*Pandectarum lib. XII, titul. 4*

Quod meretrici datur repeti non potest, ut Laveo² et Marcellus scribunt, sed nova ratione³, id est⁴ non qua⁵ utriusque turpitude versatur, sed solius dantis. Illius est enim turpiter facere quod sit meretrix, non turpiter⁶ accipere cum sit meretrix.

Dig. 12.5.4; CB Varia 1A 15d]

¹ Quod turpitude dantis est, non accipientis, in hoc quod meretrici datur *add. as rubr.* M

² Laveo CPVAβ; Labeo RM; ? B

³ ratione AβM; *om.* CRPVB

⁴ id est *om.* Aβ

⁵ qua CRPVBβ; ea qua Aβ; quia M

⁶ facere quod sit – turp. *ss V*

308*

¹*Ambrosius super*² *epistola prima ad Corinthios*

Qui adheret meretrici unum corpus efficitur. Hoc dicit, quia qui contaminationi se admiscet, unum fit cum eo cui se admiscet. Fornicatio enim ambos unum facit, ut quomodo in natura, sic et in macula unum sint.

(in cap. VI; post med.) CB Varia 1C 73g]

¹ Quod adherens meretrici unum corpus efficitur *add. as rubr.* M

² super CPA; R' B; in M

309*

¹*Honorius Petro episcopo Siracusano*

Quorundam relatione didicimus quod in causis criminalibus tua fraternitas miscetur, et quod sacris canonibus interdictum, non tantum lectionibus, quantum etiam ipsis quotidianis usibus scire procul dubio coaretatur. Nam et hoc pari modo ab ea incautius gestum fuisse audivimus, quia cum CCC et amplius prostitutis hora iam pene prandii elapsa ad eminentissimum filium nostrum prefectum in balneo neo constitutum sit profecta, et concatervata pestiferis prefatarum male viventium vocibus imminabat, ut his qui super eas curator pridem fuerat constitutus, ab eis modis omnibus tolleretur, et alter in eius loco nichilominus subrogaretur. Et si ita est, deflere potius libuit quam ista corrigere. Sed ne tale tantumque flagitium diu videretur